EDITAL N° 02/2015

 INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA | CONCURSO PÚBLICO  1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) em exercício, no uso de suas atribuições,

nos termos estabelecidos no subitem 14.11, do Edital nº 02/2015, torna pública a seguinte retificação ao Edital

supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No Anexo III, Quadro de vagas, passa a vigorar o seguinte:

UF
MUNICÍPIO/SUBDIVISÃO DE

MUNICÍPIO

VAGAS  VAGAS  VAGAS
TOTAL DE

VAGAS
Ampla

Concorrência
Portadores de

Deficiência
Negros

(...)
GO Goiânia 10 1 3 14
GO Inhumas 2     2
GO Pires do Rio  1     1
GO Porangatu 2     2

SUBTOTAL 4 15 1 3 19
(...)

MG Alfenas 2     2
MG Araxá 1     1
MG Barbacena 1     1
MG Belo Horizonte 9 1 3 13
MG Betim 1     1
MG Bom Despacho 1     1
MG Cataguases 1     1
MG Caxambu 1     1
MG Conselheiro Lafaiete 2     2
MG Contagem 2     2
MG Diamantina 1     1
MG Divinópolis 2     2
MG Ipatinga 1     1
MG Itabira 1     1
MG Janaúba 1     1
MG Januária 1     1
MG Juiz de Fora 1     1
MG Manhuaçu 2     2
MG Passos 1     1
MG Patos de Minas 1     1
MG Pedro Leopoldo 2     2
MG Poços de Caldas 1     1
MG Pouso Alegre 1     1
MG São João del Rei 1     1
MG São Lourenço 1     1
MG Ubá 1     1
MG Viçosa 1     1

SUBTOTAL 27 41 1 3 45
(...)
TOTAL GERAL 165 377 24 59 460

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Rio de Janeiro, 13 de janeiro de 2016.

FERNANDO JOSÉ DE ARAÚJO ABRANTES
Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, em exercício